
 

ПРИКАЗ 

от «09» января 2024 г.                                                                      № 13-ПД 

г. Ейск 

 
О назначении ответственного за организацию и проведение 

аттестации педагогических работников 

в 2023-2024 учебном году 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения РФ от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в 2023-2024 учебном году с 09.01.2024 года , 

Есипенко Татьяну Николаевну, воспитателя. 

2. Вменить в обязанности ответственному за организацию и 

проведение аттестации педагогических работников: 

- ознакомление педагогических работников с

 федеральными,       региональными и муниципальными документами по 

аттестации; 

- организацию и проведение аттестации в целях

 подтверждения соответствия занимаемой должности; 

- помощь аттестуемым в подаче заявления в электронном виде; 

- консультирование педагогических работников по вопросам аттестации 

в целях установления квалификационных категорий; 

- информирование педагогических работников по вопросам организации 

и проведения аттестации; 

- контроль за оформлением аттестационных документов в соответствии 

с установленными требованиями. 

3. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Заведующий Е.К. Минченко 

 

 

   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 8 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 


		2024-02-02T16:20:48+0300
	Минченко Елена Константиновна




